Durante el trimestre julio-septiembre 2019, en cuanto a los antecedentes financieros del Programa 
para el Fortalecimiento Agrícola de la localidad de Cuncumén, se registran los siguientes gastos: 

Para el mes de julio del mes anterior se recibieron $184.850.362.- (ciento ochenta y cuatro millones 
ochocientos cincuenta mil trescientos sesenta y dos pesos), de los cuales, dentro del mes de julio 
del año 2019, fueron desembolsados $54.316.722.- (cincuenta y cuatro millones trescientos 
dieciséis mil setecientos veintidós pesos), dejando un saldo disponible por rendir para el periodo de 
agosto 2019 de $130.533.640.- (ciento treinta millones quinientos treinta y tres mil seiscientos 
cuarenta pesos), de los cuales, dentro del mes de agosto del año 2019, fueron desembolsados 
$126.288.874.- (ciento veintiséis millones doscientos ochenta y ocho mil ochocientos setenta y 
cuatro pesos), dejando un saldo disponible por rendir para el periodo de septiembre de 2019 de 
$4.244.766.- (cuatro millones doscientos cuarenta y cuatro mil setecientos sesenta y seis pesos). 
Además, de una transferencia de ingreso recibida el 27 de septiembre de 2019, equivalente a 
$100.699.999.- (cien millones seiscientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos). 
Este ingreso fue distribuido en los siguientes ítems: 

ITEM INGRESO POR ITEM 
Obras de riego $                       100.000.000 
Equipo Técnico $                               669.999 
Reingeniería $                                       - 
CNR $                                       - 
Overhead $                                       - 
TOTAL $                       100.699.999 

Dando un total de transferencias a rendir de $104.944.765.- (ciento cuatro millones novecientos 
cuarenta y cuatro mil setecientos sesenta y cinco pesos), de los cuales, dentro del mes de 
septiembre del año 2019, fueron desembolsados $105.410.197.- (ciento cinco millones 
cuatrocientos diez mil ciento noventa y siete pesos), dejando un saldo negativo para el periodo de 
octubre 2019 de -$465.432.- (cuatrocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos treinta y dos pesos). 

Resumen Gastos trimestre julio-septiembre 2019 por Ítem: 

PARTIDA ITEM 
PRESUPUESTO 

JULIO ($) 
GASTO JULIO 

($) 

GASTO 
ACUMULADO 

($) 

SALDO JULIO 
($) 

PRESUPUESTO 
AGOSTO ($) 

GASTO 
AGOSTO ($) 

GASTO 
ACUMULADO 

($) 

SALDO